
518
Besluit van 2 december 2008, houdende
wijziging van het Besluit kinderopvangtoeslag
en tegemoetkomingen in kosten kinderopvang
in verband met een correctie van de
percentagetabellen kinderopvangtoeslag

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, van 10 november 2008, nr. WJZ/67099 (2676), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 7, vierde lid, van de Wet kinderopvang;
De Raad van State gehoord (advies van 19 november 2008,

nr. W05.08.0479/l);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur

en Wetenschap, van 27 november 2008, nr. WJZ/79915 (2676), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Bijlage I, behorende bij het Besluit kinderopvangtoeslag en tegemoet-
komingen in kosten kinderopvang wordt vervangen door bijlage I,
behorende bij dit besluit.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2009. Indien het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
31 december 2008, treedt het in werking met ingang van de dag na de
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, en
werkt het terug tot en met 1 januari 2009.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

Staatsblad 2008 518 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 december 2008
Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. A. M. Dijksma

Uitgegeven de zestiende december 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB12070
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2008 518 2



Bijlage I, behorende bij artikel 6 van het Besluit kinderopvang-
toeslag en tegemoetkomingen in kosten kinderopvang

Kinderopvangtoeslag over berekeningsjaar 2009 en volgende jaren

(Gezamenlijk) toetsingsinkomen
Tegemoetkoming Rijk als percentage van de
kosten van kinderopvang

Van Tot en met Eerste kind Tweede e.v. kind

lager dan 17.553 62,2% 63,2%
17.554 18.721 61,7% 63,2%
18.722 19.889 61,0% 63,2%
19.890 21.058 60,5% 63,1%
21.059 22.226 60,0% 63,1%
22.227 23.394 59,5% 63,1%
23.395 24.563 58,8% 63,1%
24.564 25.730 58,3% 63,1%
25.731 26.987 57,7% 63,0%
26.988 28.243 57,2% 62,9%
28.244 29.501 56,5% 62,8%
29.502 30.757 56,0% 62,7%
30.758 32.014 55,3% 62,7%
32.015 33.271 54,7% 62,6%
33.272 34.527 54,2% 62,5%
34.528 35.784 53,5% 62,4%
35.785 37.041 53,0% 62,3%
37.042 38.298 52,4% 62,2%
38.299 39.554 51,7% 62,1%
39.555 40.811 51,2% 62,0%
40.812 42.068 50,6% 62,0%
42.069 43.324 50,1% 61,9%
43.325 44.697 49,3% 61,8%
44.698 47.324 48,1% 61,6%
47.325 49.952 46,6% 61,4%
49.953 52.580 44,6% 61,2%
52.581 55.207 42,8% 61,0%
55.208 57.835 40,9% 60,9%
57.836 60.462 39,0% 60,7%
60.463 63.091 37,2% 60,5%
63.092 65.718 35,2% 60,3%
65.719 68.347 33,4% 60,1%
68.348 70.974 31,5% 59,9%
70.975 73.603 29,7% 59,7%
73.604 76.230 27,7% 59,6%
76.231 78.857 25,8% 59,4%
78.858 81.486 24,0% 59,2%
81.487 84.113 22,1% 59,0%
84.114 86.741 20,3% 58,8%
86.742 89.368 18,3% 58,6%
89.369 91.996 16,4% 58,5%
91.997 94.623 14,6% 58,3%
94.624 97.250 12,6% 58,1%
97.251 99.878 10,8% 57,9%
99.879 102.505 8,9% 57,7%

102.506 105.133 7,1% 57,5%
105.134 107.760 5,2% 57,4%
107.761 110.387 3,2% 57,1%
110.388 113.015 1,4% 56,9%
113.016 115.642 0,0% 56,6%
115.643 118.270 0,0% 56,4%
118.271 120.897 0,0% 56,1%
120.898 123.525 0,0% 55,8%
123.526 126.152 0,0% 55,6%
126.153 128.779 0,0% 55,3%
128.780 131.407 0,0% 55,1%
131.408 134.034 0,0% 54,8%
134.035 136.662 0,0% 54,6%
136.663 139.289 0,0% 54,3%
139.290 141.916 0,0% 54,0%
141.917 144.544 0,0% 53,8%
144.545 147.171 0,0% 53,5%
147.172 149.798 0,0% 53,3%
149.799 152.426 0,0% 53,0%

Staatsblad 2008 518 3



(Gezamenlijk) toetsingsinkomen
Tegemoetkoming Rijk als percentage van de
kosten van kinderopvang

Van Tot en met Eerste kind Tweede e.v. kind

152.427 155.053 0,0% 52,7%
155.054 157.681 0,0% 52,5%
157.682 160.308 0,0% 52,2%
160.309 162.935 0,0% 52,0%
162.936 en hoger 0,0% 51,7%

Staatsblad 2008 518 4



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit strekt tot een correctie van bijlage I, behorende bij het Besluit
kinderopvangtoeslag en tegemoetkomingen in kosten kinderopvang
(Besluit van 27 augustus 2008, Stb. 360). In deze bijlage zijn tabellen
opgenomen waarin de hoogte van de kinderopvangtoeslag – afhankelijk
van het inkomen en van het aantal kinderen dat gebruik maakt van
kinderopvang – is uitgedrukt in een percentage van de kosten van
kinderopvang. Bij de totstandkoming van deze percentagetabellen zijn de
daarin vervatte percentages zodanig vastgesteld dat ouders het vaste
derde deel van de werkgeversbijdrage (33,3%) tweemaal uitbetaald
krijgen. Bij het onderhavige besluit is deze omissie hersteld.

Aan artikel 114 van de Wet kinderopvang is reeds uitvoering gegeven in
het kader van de totstandkoming van het besluit van 27 augustus 2008.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. A. M. Dijksma

Staatsblad 2008 518 5


